Tego bowiem roku 1/13 lipca w Carskim Siole wydany został «ukaz o przemianowaniu na osady niektórych miast w guberniach Królestwa Polskiego», rozwinięty następnie postanowieniami Komitetu Urzędującego w Królestwie Polskim z 30 grudnia/11 stycznia 1869/1870 r. i z 23 stycznia/4 lutego 1870 r.”⁵

Przedmiotem niniejszej pracy stało się 13 miast, a mianowicie: Grabów, Kazimierz (Łęczycki), Łęczyca, Łódź, Parzęczew, Piątek, Rzgów, Tuszyn i Zgierz, oraz wyniesione do rangi miast w okresie Królestwa Kongresowego: Ozorków (1816), Aleksandrów i Poddebice (1822), Konstantynów (1830).